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  Podziękowania Podziękowania 

Bardzo  dziękuję  wszystkim  osobom,  które  zechciały  uczestniczyć 

w moim przedsięwzięciu i zgodziły się na udzielenie odpowiedzi na 

nurtujące mnie pytania ;)  Dziękuję serdecznie Ani Grabce,  Anecie 

Styńskiej,  Małgosi  Dwornikiewicz-Opalińskiej,  Patrycji 

Kierzkowskiej  i  Beacie  Kołodziejczyk  —  Wy  jesteście  żywym 

dowodem na to,  że  kobiety  sprawdzają  się  w e-biznesie  tak  samo 

dobrze,  jak  przedstawiciele  płci  przeciwnej  :)  Równie  serdecznie 

dziękuję  wszystkim  Panom  —  Tomkowi  Urbanowi,  Sebastianowi 

Schabowskiemu,  Mateuszowi  Romanowskiemu,  Robertowi 

Majchrowi,  Kamilowi  Cebulskiemu,  Tomkowi  Kapelakowi, 

Mateuszowi  Chłodnickiemu,  Piotrowi  Michalakowi,  Pawłowi 

Królakowi  i  Januszowi  Maruszewskiemu  —  dzięki  naszym  roz-

mowom mogłam Was lepiej poznać i jeszcze bardziej polubić. Dzię-

kuję Wam wszystkim za to, że zechcieliście mi poświęcić swój cenny 

czas i podzielić się refleksjami na temat e-biznesu i sukcesu w ogóle.

Są wśród moich rozmówców trzy osoby, którym chciałabym podzię-

kować w sposób szczególny, ponieważ zawdzięczam im znacznie wię-

cej niż tylko współtworzenie tej publikacji.

Dziękuję Mateuszowi Chłodnickiemu za stworzenie Złotych Myśli, bo 

to one ukierunkowały zmiany w moim życiu i pchnęły mnie do świa-

ta e-biznesu.  Od początku swego istnienia  Złote Myśli  emanowały 

fantastyczną,  pozytywną energią,  szerząc  ducha  przedsiębiorczości 

i wiary w siebie. Dzięki różnym inicjatywom tego wydawnictwa trafi-

łam na szkolenia e-biznesowe, a także poznałam wielu wspaniałych 

ludzi, których bardzo cenię za ich osobowość i osiągnięcia. Kilkanaś-

cioro z nich zaprosiłam do wywiadów, które znajdziesz w niniejszej 
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publikacji.  Mogę  śmiało  powiedzieć,  że  „Złote  Myśli”  Mateusza 

Chłodnickiego zapoczątkowały prawdziwy przełom w mojej dotych-

czasowej karierze ;)

Oddzielne podziękowania chciałabym także złożyć Piotrowi Michala-

kowi z Ententy. Nie dlatego, że jest jakąś szczególnie ważną personą 

z punktu widzenia czytelnika, tylko dlatego, że dzięki naszej rozmo-

wie  — przeprowadzonej  dla  celów niniejszej  publikacji  — miałam 

okazję  poznać  go  lepiej.  Jego  osobowość  i  profesjonalizm  na  tyle 

przyciągnęły moją uwagę, że zdecydowałam się powierzyć jego firmie 

jeden z poważniejszych swoich projektów. Przyznam szczerze, że jes-

tem pod olbrzymim wrażeniem stylu, w jakim Piotr prowadzi swoją 

firmę, realizuje zlecenia,  kontaktuje się z klientem. Mimo swojego 

młodego wieku mógłby stanowić wzór dla niejednego (e-)biznesme-

na. Piotrze, przywróciłeś mi wiarę w to, że istnieją przedsiębiorcy, 

dla których bardziej liczy się jakość i zadowolenie klienta niż zainka-

sowana należność  za  usługę.  I  to  nie  tylko w deklaracjach oferto-

wych, ale także i w praktyce. I za to Ci dziękuję.

I osoba, którą cenię najbardziej. Sebastian Schabowski. Niesamowity 

człowiek i niesamowita osobowość. Ma w sobie tyle pasji, entuzjaz-

mu i pozytywnej energii, że gdyby chciał obdzielić tym wszystkich lu-

dzi dookoła, to dla każdego by starczyło :) Przy tym niezwykle praco-

wity, kreatywny i bardzo życzliwy. Dziękuję Ci, Sebastianie, nie tylko 

za świetny wywiad, ale także za całość naszej współpracy, możliwość 

uczenia się od Ciebie oraz czerpania inspiracji i motywacji z Twoich 

pomysłów i działań. A przede wszystkim dziękuję Ci za to, że w trud-

nej dla mnie sytuacji — gdy dopadł mnie solidny kryzys biznesowy — 

okazałeś się po prostu... przyjacielem. 

No i na koniec podziękowania dla osoby niezwiązanej bezpośred-

nio z tą publikacją, ale gdyby nie ona, nie byłoby pewnie ani  Su      -  
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perKid.pl  (http://www.superkid.pl)  ,  ani  A      BC  Mądrego  Rodzica   

(http://www.  zlo  te  mysli.pl/author/  show/  4907/  Jo  lanta-Gajda.html)  , 

ani tej książki, ani moich programów w OsiągaczTV. Nie osiągnęła-

bym tylu sukcesów na polu zawodowym i w życiu rodzinnym. Myślę, 

że ten człowiek nawet nie będzie miał okazji przeczytać tych podzię-

kowań, jednak muszę je tu zamieścić. Dzięki lekturze jego książek — 

mimo wielu traumatycznych doświadczeń, które mam za sobą, dziś 

jestem kobietą spełnioną i bardzo szczęśliwą. Tym człowiekiem jest 

Brian Tracy.
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  1.1.  Dlaczego e-biznes? Dlaczego e-biznes? 

Chciałbyś pewnie otrzymać skuteczną receptę na sukces w e-bizne-

sie. Każdy by chciał :) Jednak nie ma jednego algorytmu, który by za-

działał zawsze i u każdego. Bo każdy z nas jest inny. Dysponujemy 

przecież różnymi umiejętnościami, przejawiamy odmienne zaintere-

sowania, różnimy się światopoglądem. Pewne wskazówki znajdziesz 

jednak w tej książce, bo wielu moich rozmówców osiągnęło już na-

prawdę sporo i słuchając ich wypowiedzi, można się wiele od nich 

nauczyć. Każdego z nich poprosiłam o sprecyzowanie, co jest dla nie-

go kluczowe w osiągnięciu sukcesu. Poza tym mówią o swoich działa-

niach, o tym, co jest dla nich ważne, czym się kierują. Myślę, że jest 

to świetne źródło wiedzy i inspiracji dla tych z Was, którzy o sukcesie 

w e-biznesie marzą, ale nie bardzo wiedzą, jak się za to zabrać.

Tak naprawdę jednak dla mnie — jako autora — jest ważniejsze co 

innego. E-biznes JAKO SPOSÓB NA SUKCES. Sukces osobisty i ży-

ciowy. Szczerze mówiąc, nie interesuje mnie, ile Kowalski, który ma 

serwis xyz.pl, ma na swoim koncie bankowym. Jeśli posiada serwis, 

który przynosi mu duże dochody, ale sam nie czuje się szczęśliwym 

człowiekiem — to jest to frustrat, a nie człowiek sukcesu. Zapraszając 

do wywiadów różnych ludzi,  chyba poznałam jednego takiego,  ale 

o tym później...

Dla mnie e-biznes to przede wszystkim METODA NA SUKCES. Jest 

to branża tak uniwersalna, że każdy może tu uprawiać swoje poletko. 

Niezależnie od tego, jakie ma umiejętności i zainteresowania. Nieza-

leżnie od wieku, płci, kondycji fizycznej, przekonań religijnych i cze-

go tam jeszcze... Żadna inna branża nie daje takich możliwości reali-

zowania się i zarabiania pieniędzy.
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W e-biznesie sam sobie jesteś panem. Masz całkowitą niezależność 

i wolną rękę (w granicach prawa oczywiście ;)). Każda Twoja pasja 

może tu zostać wykorzystana w ten czy inny sposób. Co więcej — mo-

żesz tak zbudować swój e-biznes, by uaktywnić cały wachlarz swoich 

umiejętności. W pracy na etacie czy nawet w wielu klasycznych biz-

nesach jesteś w stanie spożytkować tylko fragment swojego potencja-

łu.  Możesz  na przykład wykorzystywać znajomość j.  niemieckiego, 

ale pracodawca nie będzie zupełnie zainteresowany tym, że świetnie 

znasz cały repertuar Iron Maiden ;) W e-biznesie masz prawdziwe 

pole do popisu i możesz połączyć wszystkie swoje pasje i zaintereso-

wania.

I to jest właśnie to, co mnie najbardziej w tej branży pociąga. Pomi-

jam oczywiście wiele innych zalet, które będą przewijać się w dalszej 

treści publikacji.

Tak naprawdę sukces osiąga ten, kto robi w życiu to, co kocha, ten, 

kto realizuje własne pasje, a jednocześnie może przy tym pomagać 

innym. Dla człowieka sukcesu życie staje się radością i spełnieniem. 

A pieniądze — dopełnieniem ;)

E-biznes to bez wątpienia świetny sposób na TAKI sukces.

Jeśli  jesteś pasjonatem, ale nie zależy Ci na sukcesie finansowym, 

będziesz człowiekiem niezamożnym, ale szczęśliwym. Jeśli dążysz do 

sukcesu finansowego, ale nie ma w Tobie żadnej pasji, czeka Cię roz-

czarowanie. W e-biznesie świetnie połączysz realizację pasji z celami 

finansowymi. I o to właśnie chodzi!
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  2.2.  Parę słów o autorce Parę słów o autorce 

Kim jestem? Najkrócej  mówiąc — pasjonatką e-biznesu ;)  Dlatego 

powstała ta książka. A tak poza tym — zależy, o co pytasz. Pierwsze, 

co mi przychodzi na myśl,  to fragment piosenki Edyty Górniak — 

„jestem kobietą” ;)  Wbrew pozorom  — to wcale  nie  jest  takie bez 

znaczenia, bo w e-biznesie kobiety na razie stanowią zdecydowaną 

mniejszość.  A  przecież  jest  to  idealna  forma  realizowania  się  dla 

mam, które — oprócz aktywności zawodowej — chciałyby mieć jesz-

cze czas dla dzieci i rodziny. Wystarczy wydzielić w mieszkaniu kąt 

z komputerem  i  półką  z  paroma  dobrymi  książkami  —  i  już  jest 

świetne miejsce do pracy. Przynajmniej na początek :)

Działaniem w Internecie zajęłam się dosyć późno. Przez jakieś 10 lat 

po zakończeniu studiów pracowałam w różnych firmach na etacie. 

Stawiałam sobie cele i po kolei je realizowałam. Zmieniałam posady 

na  coraz  lepsze,  zarówno pod względem prestiżu,  jak  i  zarobków. 

W pewnym okresie swojego życia postawiłam sobie nawet za cel wy-

sokie stanowisko kierownicze. I wiesz co? Zrezygnowałam. Nie dlate-

go, że nie dałam rady. Jestem osobą dość ambitną i upartą. Każdy 

cel, jaki sobie stawiałam — osiągałam. Po prostu tym razem stwier-

dziłam, że gra jest niewarta świeczki.

Praca na etacie to jak życie w klatce. Ze wszystkich stron ograniczają 

Cię metalowe pręty. Musisz robić to, co Ci każą, i tak, jak Ci każą. 

A im wyższe stanowisko, tym większy element gry i pozorów. Obłuda 

i  fałsz  na  każdym  kroku.  Nie  można  być  szczęśliwym,  postępując 

wbrew sobie i wbrew swoim wartościom. Dlatego zaczęłam trakto-

wać pracę na etacie jako etap przejściowy. Chciałam robić coś, z cze-
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go czerpałabym prawdziwą radość i zadowolenie. I robić to całkowi-

cie po swojemu. 

I tak powstał  SuperKid.pl — serwis, któremu zamierzam poświęcić 

drugą część mojego życia. Serwis, gdzie mogę realizować własne pas-

je, a przy tym pomagać innym. Świetna sprawa. Zabrzmi to jak ba-

nał, ale dopiero teraz życie nabrało dla mnie prawdziwych barw :) 

Wiem, że będzie to kiedyś największy i najlepszy serwis edukacyjny 

dla dzieci.  Śmiałe stwierdzenie? To jest  po prostu moje marzenie, 

a marzenia się spełniają — o ile tylko marzeniu towarzyszy intensyw-

na praca nad jego realizacją :)

W publikacji, którą masz przed sobą, przedstawiam rozmowy z róż-

nymi ludźmi, których poznałam na swojej drodze. Ale chciałabym też 

podzielić się z Tobą własnymi doświadczeniami, jakie zebrałam, sta-

wiając pierwsze kroki w e-biznesie. Przekażę Ci swoje refleksje, które 

powstały  na  bazie  owych  doświadczeń,  a  także  na  bazie  spotkań 

z ludźmi, którzy w branży internetowej już dość dobrze funkcjonują. 

Będzie to — obok wywiadów, które dla Ciebie przeprowadziłam  — 

mój osobisty wkład w tę publikację. I mam nadzieję, że także tutaj 

znajdziesz jakąś inspirację czy ważną myśl dla siebie :) 
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  3.3.  Parę słów o rozmówcach Parę słów o rozmówcach 

Kim są moi rozmówcy? Są to ludzie, których poznałam w Sieci lub na 

spotkaniach czy szkoleniach e-biznesowych. Ludzie, których bardzo 

lubię, cenię i szanuję. Wiesz za co? Nie za serwisy, które stworzyli. 

Nie za ilość pieniędzy, jaką dysponują, bo tak naprawdę nawet nie 

wiem, jakimi kwotami każdy z nich obraca. I nie interesuje mnie to. 

Lubię i szanuję ich za ich OSOBOWOŚĆ. Za to, co sobą reprezentują.

Każdy z nich jest inny. Będziesz miał okazję przekonać się o tym, czy-

tając  ich  wypowiedzi.  Różne  charaktery,  różne  pasje,  czasem  od-

mienne podejście do pewnych zagadnień. Łączy ich jedno — konsek-

wentnie realizują swoje cele. Od takich ludzi warto się uczyć.

Stosunek  do  tych  osób  wpłynął  prawdopodobnie  na  mój  sposób 

zwracania się do nich. Niektórzy mieli nawet obiekcje — czy nie za 

bardzo „słodzę”,  czy  nie  powinnam zwracać  się  per  pan/pani,  czy 

rozmowy nie powinny być bardziej suche i oficjalne. Ja jednak nie 

zmieniłam swojego  stylu,  ponieważ  jest  to  moja  książka,  w której 

mam  prawo przedstawiać  swoje  subiektywne  postrzeganie  rzeczy-

wistości. Piszę to, co myślę, i tak jak czuję. Jeśli taka szczera i bezpo-

średnia forma Ci nie odpowiada, muszę Cię odesłać do jakichś in-

nych — sztywnych i naukowych — publikacji o e-biznesie. Jeśli nato-

miast masz ochotę poznać mój osobisty punkt widzenia — zapraszam 

do lektury.

W  swoim  serwisie,  a  także  w  innych  wypowiedziach,  artykułach 

i programach często  podkreślam,  że  każde  dziecko  jest  wyjątkowe 

i każde posiada niesamowity potencjał. Podobnie traktuję dorosłych. 

Wiem, że w każdym człowieku można znaleźć coś wartościowego, od 
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każdego można się czegoś nauczyć. Dlatego chętnie słucham innych 

i lubię  obserwować,  jak  się  rozwijają,  angażują  w  swoje  działania 

i osiągają sukcesy. Ludzie czynu emanują pozytywną energią, która 

jest bezcenna, bo nigdzie jej nie kupisz. Można powiedzieć, że takie 

osoby — pozytywne, pełne pasji i entuzjazmu — działają jak akumu-

latorki, do których się możesz za darmo podłączyć ;) Dlatego Ciebie 

również zachęcam do otwartości na innych. Otwarty umysł poszerza 

i rozjaśnia horyzonty.

Czasami jedna myśl, usłyszana od przypadkowo spotkanego człowie-

ka, może coś zmienić na lepsze — czy to w naszym życiu osobistym, 

czy to w biznesie. Wierzę, że publikacja, którą masz przed sobą, kryje 

w sobie niejedną taką myśl również dla Ciebie.

Zapraszam do lektury :)
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